

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Rarefind Engineering Innovations
 www.paperlessprinter.com.br
 0800 90 90 90

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	MASTRAZOL 1MG CX C/30 CPR	359	3,000	272,4800	817,44
A. LUNA SILVA & CIA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRATAMENTO DE ALERGIA	298	1,000	690,0000	690,00
A. LUNA SILVA & CIA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRATAMENTO DE ALERGIA	328	1,000	1.450,0000	1.450,00
AGUIA BRINDES LTDA - EPP	PORTA MOEDAS EM TECIDO.	311	450,000	1,5300	688,50
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS	AMBIENTE DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	267	1,000	440,0000	440,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	Gaze hidrófila, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, branca 7,5x7,5	274	15,000	11,0500	165,75
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	LUVA LÁTEX, TAMANHO PP, CAIXA C/100 UNID.	274	3,000	15,7900	47,37
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	RESERVOIR/ VASO SANITÁRIO	271	1,000	23,9000	23,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	BURCOAS CONCRETO 8MM	343	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	BURCOAS DE AÇO RÁPIDO 5,50MM	343	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	BURCOAS DE AÇO RÁPIDO 6,50MM	343	1,000	4,4400	4,44
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	BURCOAS DE AÇO RAPIDO 7MM	343	1,000	12,0800	12,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	RODÍO DE PROLONGADOR PPX0,75MM 3M	343	1,000	21,9000	21,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	RODÍO DE PROLONGADOR PPX0,75MM 5M	343	1,000	24,9800	24,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	ESCADA PARA ABRIR 5 DEGRAUS MAESTRO	272	1,000	91,7800	91,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	EXTENSÃO DE 5MTS	343	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	RODÍO DE ESGOTO75MM	271	2,000	3,7900	7,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	343	1,000	89,9500	89,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	RECOZES LT	343	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTR	RECOZES LT	271	1,000	42,9000	42,90
BRASIL SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS LTDA	PUBLICAÇÕES LEGAIS	286	1,000	546,6600	546,66
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 CX COM 100UN	273	2,000	5,0900	10,18
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 27X7,0 CX COM 100UN	273	2,000	5,0900	10,18
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, ROLO COM 500 GRAMAS	273	10,000	9,0000	90,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESPÁTULA DE AYRE	273	100,000	0,0300	3,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	PAPEL LENÇOL BRANCO DESCARTÁVEL P/MACA, LARGURA 50 CM, RL C/	273	15,000	5,9800	89,70
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	PAPEL LENÇOL BRANCO DESCARTÁVEL P/MACA, LARGURA 70 CM, RL C/	273	10,000	7,8000	78,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	PÊRA PARA ECG COM BASE METÁLICA ADULTO	273	6,000	18,0000	108,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	SERINGA 5ML	273	200,000	0,1300	26,00
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	INSULINA ZZINSUL LANTUS C/1X3ML	345	5,000	103,7700	518,85
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	SERTALINA 50 MG	299	2,000	36,2200	72,44
CLINICA DE RADIOLOGIA SANTA ANA LTDA - EPP	SERVIÇO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	340	7,000	310,0000	2.170,00
CLINICA MEDICA ESTAR BEM LTDA	SERVIÇO DE COLETA DE BIOPSIA DE MEDULA ÓSSEA	347	1,000	850,0000	850,00
CLINICA MEDICA YOSHIHARA E GAIA LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTO	277	1,000	525,0000	525,00
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	PLACAS VEÍCULOS	307	1,000	135,4200	135,42
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 160 GR	349	10,000	1,7900	17,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 200 GR	349	4,000	2,9900	11,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 300 GR	349	2,000	3,9900	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 315G	349	3,000	2,8900	8,67
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 330GR	349	3,000	2,8900	8,67
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 360 GR	349	2,000	4,3900	8,78
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO 360 GR	349	2,000	4,6500	9,30
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO ÁGUA E SAL 700GR	349	2,000	6,4900	12,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO SORTIDO DOCE 670GR	349	1,000	6,6900	6,69
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOMBA PARA CHIMARÃO	350	1,000	22,5000	22,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOMBA PARA CHIMARÃO	350	1,000	27,1900	27,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOMBA PARA CHIMARÃO	350	1,000	13,4900	13,49
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOMBOM 950GR	348	2,000	29,9000	59,80
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CHÁ 13G	349	12,000	1,9900	23,88
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CUIA PARA CHIMARÃO	350	3,000	15,5600	46,68
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO (CAMISINHA) PARA NÃO ENTUPIR	350	12,000	1,4300	17,16
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PIRULITO 600G	348	3,000	7,8900	23,67
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRESCO 30 GR	349	5,000	0,9500	4,75
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRESCO 350 GR	349	6,000	3,1500	18,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	WAFFER VARIOS SABORES 115 GR	349	14,000	1,6500	23,10
D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Conjunto completo com 02 Lixeiras plásticas, Monobloco, conf	308	60,000	295,0000	17.700,00
D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Lixeira plástica, Monobloco, confeccionada em polietileno d	308	25,000	122,0000	3.050,00
D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Lixeira plástica, Monobloco, confeccionada em polietileno de	308	46,000	122,0000	5.612,00
D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Suporte de fixação pelas alças das lixeiras, com pedestal d	308	3,000	50,0000	150,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 2% LITRO	275	2,000	19,7500	39,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 20 CM X 100M	275	1,000	77,5000	77,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO, 10MMX3M	275	10,000	4,8100	48,10
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	FITA MICROPORE BRANCA 2,5MMX10M	275	200,000	2,3500	470,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PVPI DEGERMANTE 1 LITRO	275	1,000	14,0000	14,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SERINGA 3ML	275	200,000	0,1000	20,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO, 250 ML	275	80,000	2,2400	179,20
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SULFATO DE TERBUTALINA 0,3MG/ML 100ML	276	25,000	12,3400	308,50
DAVI ZAMPROGNA - ME	CIBIÉ	269	2,000	70,0000	140,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	LÂMPADA DE LED	269	2,000	20,0000	40,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	LÂMPADA H 03	269	1,000	25,0000	25,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	PALHETA	269	2,000	25,0000	50,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	269	1,000	60,0000	60,00
DAVI ZAMPROGNA - ME	SOQUETE	269	1,000	5,0000	5,00
ELETROSHOW ELETRONICA LTDA - ME	PAINEL USB	288	1,000	130,0000	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELETROSHOW ELETRONICA LTDA - ME	SERVIÇO DE CONserto DE PAINEL E CONTROLADOR DO MOTOR	288	1,000	470,0000	470,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BALÃO CORAÇÃO	296	6,000	13,5000	81,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BALÃO Nº7	296	10,000	6,5000	65,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BALÃO PALITO	296	4,000	7,9000	31,60
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	LINGUA DE SOGRA	296	7,000	4,5000	31,50
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	VARETA PEGA BALÃO C/10 UNIDADES	296	12,000	1,9500	23,40
EVERTON FUZINATO ME - ODONTEC MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	301	1,000	387,0000	387,00
FABIANE MIKOLAJCZYK - ME	SANDUÍCHE	302	60,000	2,5000	150,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	AROMATIZADOR PARA CARRO 70G	330	1,000	15,0000	15,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	AROMATIZADOR PARA CARRO 70G	353	1,000	15,0000	15,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	BISNAGA GESTAQUE GEL 250 ML	331	1,000	14,0000	14,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6	354	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 5W40	354	3,000	44,0000	132,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO LUB. 15W40	352	1,000	20,0000	20,00
FREEDOM VEICULOS ELETRICOS LTDA	CADEIRA DE RODAS MARCA FREEDOM PLUS	292	1,000	2.033,3400	2.033,34
GERON COM.DE MOVEIS LTDA	PANELA DE PRESSÃO ELETRICA	362	1,000	264,9000	264,90
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	357	1,000	60,0000	60,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONTROLE ODONTOLÓGICO MUNICIPAL	268	200,000	2,3500	470,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	BATERIA 60 AMP	282	1,000	330,0000	330,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	BORRACHA ESCAPE	326	1,000	15,0000	15,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	COMUTADOR DA CHAVE	284	1,000	138,0000	138,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARACHOQUE DIANTEIRO	284	1,000	460,0000	460,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARAFUSO	284	5,000	3,0000	15,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PARAFUSO	326	2,000	3,0000	6,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PRESILHA	326	1,000	1,0000	1,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE FAZER PINTURA NO PARACHOQUE, REPOR PARACHOQUE, TR	284	1,000	340,0000	340,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE SOLDA	326	1,000	70,0000	70,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	282	1,000	50,0000	50,00
IVETE TURMENA GUIDOLIN - ME	KIT CORREIA TENSOR	290	1,000	640,0000	640,00
IVETE TURMENA GUIDOLIN - ME	MATERIAL DE LIMPEZA	290	1,000	15,0000	15,00
IVETE TURMENA GUIDOLIN - ME	SERVIÇO DE SCANNER	290	1,000	150,0000	150,00
IVETE TURMENA GUIDOLIN - ME	SERVIÇOS MECANICOS	290	1,000	300,0000	300,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	309	4,000	10,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	309	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU	309	2,000	10,0000	20,00
LABORATORIO PANDINI LTDA - ME	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME LABORATORIAL - PESQUISA DE	344	1,000	400,0000	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEOCIDE SEBEN - ME	PILHA PEQ. C/4	297	3,000	4,9900	14,97
LEOCIDE SEBEN - ME	PILHA AAA P/ CONTROLE	297	8,000	1,5000	12,00
LIBORIO SCHABARUM 19517351968	CAMARA DE PURIFICAÇÃO	295	4,000	167,5000	670,00
LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS EPP	OXIGENIO COMPRIMIDO	287	1,000	70,0000	70,00
LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS EPP	OXIGENIO COMPRIMIDO	306	1,000	70,0000	70,00
LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS EPP	OXIGENIO COMPRIMIDO	329	1,000	70,0000	70,00
LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS EPP	OXIGENIO COMPRIMIDO	351	1,000	70,0000	70,00
R. BULGARELLI - ME	LENTE PARA OCULOS	339	1,000	230,0000	230,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ADITIVO 1L	336	1,000	81,1700	81,17
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ARRUELA DE COBRE	336	1,000	6,9400	6,94
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DO AR	336	1,000	52,8200	52,82
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DO AR	336	1,000	58,7100	58,71
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	336	1,000	35,1800	35,18
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DO OLEO	336	1,000	46,9400	46,94
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	KIT REVISÃO	336	1,000	54,0000	54,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	LONA DE FREIO	341	1,000	469,4200	469,42
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	NISSAN FUEL SYSTEM	336	1,000	136,4700	136,47
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ÓLEO 5W30	336	5,000	38,3200	191,60
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO	336	9,000	79,0000	711,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	336	1,000	52,7000	52,70
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	336	1,000	47,7600	47,76
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO 1000.000KM	336	1,000	411,7500	411,75
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	341	1,000	241,5000	241,50
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	VELA DE IGNIÇÃO	336	4,000	116,4700	465,88
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	TAXA PARA REGISTRO DE VEICULO	304	1,000	127,8700	127,87
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	305	1,000	79,9800	79,98
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 GOFRATA 180GR	294	100,000	0,3500	35,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIV.	303	2,000	53,9000	107,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS	303	2,000	79,9000	159,80
SIMONE FERREIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME	PARATRAM 37 5MG 325 MG	346	3,000	65,0000	195,00
SIMONE FERREIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME	TAXOFEN 20MG	358	4,000	220,2300	880,92
ZILLI PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - EPP	REGISTRO	310	1,000	32,0000	32,00

Total Geral do Mês ---->

51.605,93



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com

Trial Version